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ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio018/2024

Joao Monlevade/MG, 09 de maio de 2024.
lim2. Sr®

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéon® 012023 — Parcial 10 .
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S?. a documentagéo referente a préstac;éo de contas composta dos seguintes
anexos:

Fag 0 ratata .’:-n $
| 04.280.560/0001-791

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;

alania da Daie @ Ami
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo IlI; Associagac o2 Fais & AMigos
dos Surdos de honlevade e Reglao
Rua Olga Demétria, 17
- Declaragdo da realizagéo da contabilizag&o dos recursos — Anexo V. ! Mangabeiras - CEP 15.930-192

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

Jodo Monlevade - MG

Atenciosamente,

Presidente da\GSdV'

Recebidoem: [Q / _Qﬁ_/ QA Responsavel:
15k, m miv
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagéo de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regiéo
CNPJ 04.280580/0001-79
OBJETO DA PARCERIA Transferencia de recurso financeiro @ OSC através

de repasse de recursos oriundos do Fundo Nacional
de Assisténcia Social — FNAS, para atendimento
integral a pessoas com deficiéncia, idosos e suas
familias, na modalidade Proteg@o Social Especial de
média Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assistencia Social — SUAS.

PERIODO DE EXECUCAO 01/04/2024 a 30/04/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO 01/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA  |R$ 27.000,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 10
SALDO REMANESCENTE — R$ 1.701,00 -
REPASSE: 19/04/2024 — 112 PARCELA -R$ 1.500,00

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Constitui objeto deste, a transferéncia de recurso financeiro através de repasse de recursos oriundos do
Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral a pessoas surdas e/ou
deficientes auditivos, idosos e suas familias, na modalidade Protegéio Social Especial de Média
Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS.

- Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

e Acolher aos surdos e/ou deficientes auditivos e seus familiares;

« Defender dos direitos dos surdos e pessoas com deficiéncia auditiva Monlevadense, com
atendimento a crianga, adultos e idosos;

Apoiar, orientar e acompanhar 0s

e Incluir os surdos e pessoas com deficiencia auditiva no universo social, possibilitando que familias e
sociedade se conscientizem e valorizem as diversidades e fomentem agbes de apio a pessoa com
deficiencia;

e Orientar e dar suporte aos surdos e/ou deficientes auditivos e familiares através do atendimento
social;

e Visitar como acompanhamento social ao surdo e seus familiares;

e Encaminhar e agendar médico parceiro/prestador da APAS-MON na elaboragéo de relatérios médico:
com o CID para inclus&o no mercado de trabalho e beneficios municipais, estaduais e federais.
Informar e encaminhar o usudrio para cadastro no BPC, aquisigéo de passe livre e outros direitos;
Manter a sede em funcionamento.

e Manter os registros contabeis de acordo com as normas da contabilidade.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE PREVISTA|NUMERO DE PESSOAS| CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
ATENDIDAS DAS ACOES (QUANDO NAO
PROGRAMADAS ATENDER A
()sim () nédo QUANTIDADE
Parcialmente PREVISTA)
1) Orientar e dar
suporte aos surdos
—\, el/ou deficientes 10 10 SIM
auditivos e familiares
através do
atendimento social
2) Manter a limpeza
da sede Toda comunidade da OSC SIM
3)  Manter registros
contabeis e financeiros | Toda comunidade da OSC 154 SIM
de acordo com as
normas da contabilidade
4) Manter a sede em | Toda comunidade da OSC NAO A OSC funcionou
Funcionamento normalmente no mé
de abril/2024
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
J META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
1)Orientar e dar suporte aos -Pagamento de Assistente Social abril/’24 abril/l24
urdos e/ou deficientes auditivos |para atendimento do publico alvo
familiares através do na sede da entidade
tendimento social
2)Manter a limpeza da sede -Pagamento de uma auxiliar de abril/l24 abril/l24
servigos gerais
3)Manter registros contabeis e - Pagamento de uma auxiliar de abril/l24 abril/24
financeiros de acordo com as servigo de
normas da contabilidade escritério/administrativo
financeiro
-Pagamento de material de abril/24 Né&o houve pagamento de
4) Manter a sede em limpeza; material de limpeza e
ffuncionamento -Pagamento de material de escritério, porém a OSC
escritério funcionou normalmente

A

)
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE
DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES

PSE/FNASPMM/APASMON
01 a 30 de abril de 2024

Assistente Social

Auxiliar de Servicos Gerais|

Auxiliar de
Escritorio/Administrativo financeiro

\L.Joéo Monlevade, 09 de maio de 2024. ‘ i 'OL! X
2ide das Gragas Alexandre Siiva _—0

Man de Contas ~—

Neide das Gragas Alexandre Silva - CPF:250.228496-15
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Associagao de Pais e Amigos

dos Surdos de Monlevade e Regido

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2

MES: ABRIL/2024

ATENDIMENTOS: 154

[04.280.580/0001-79

Associago dz Pais e Amigos

dos Surdos de Honiavade ¢ Regido i |1
Rua Oiga Dométria, 17 —‘T\Em atura
| Mangasairas - CEP 35,935 i1 . Sl

192 i ,.
" e 030 Klonlevade - MG ] W
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — REF
2 OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regi&do
CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA | Transferencia de recurso financeiro a OSC através de repasse de
recursos oriundos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FNAS,
para atendimento integral a pessoas com deficiéncia, idosos e suas
familias, na modalidade Protecdo Social Especial de média
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assistencia Social —
SUAS.

PERIODO DE EXECUCAO | 03/04/2024 a 06/05/2024
TIPO DE PARCERIA | TERMO DE COLABORAGAO 01/2023
VALOR TOTAL DA PARCERIA| R$ 27.000,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCIAL 10
SALDO REMANESCENTE - R$ 1.701,00
REPASSE: 19/04/2024 - 11 PARCELA -R$ 1.500,00

i Q [04.280.580/0001-79 |

Assoclacio de Pais e Amigos

PR dne o Bant i

Escritério de Cemabilidade Lider Ltda, dos Surdos de hionlovade & Regizo

Cua Ferno Dias, n° 305 - 5° Andur Rua Olga Demétria, 17

Tl (35) S osl0 - Jodu Monievaus - G Mangabeiras - CEP 35.9%0-192
2l.: (32) 3252 3355 ;

cmpresa Contahil - CRC: 4< 43 1 Jodo Monlevade - MG

<1420 A 893 .11 7'/{: "ﬂf’.rﬂ,’l,
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagéo Nacional de Educacéo e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pdblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Rua Olga Demétria, n® 17 - Bairro Mangabeiras ~ Jodo Monlevade — MG ~ Telefone (31) 3852-8788

1 - EXTRATOS BANCARIOS
Anexar todos os extratos Bancérios desde o primeiro depdsito do recurso financeiro realizado pelo municipio.

e

Escritorio de Cenuabilidade Lider Lida.

(r}ua Fernéo Dias, n° 205 - £° Andur S0CI
EP 35.930.160 - Joze i) sMeddaue - | 08 Surd:
y % i ) - l"‘ 3 i I{¥
Tel:(31) 3352 2355 o d’uu ar ¥
Empresa Contani) - CRC: 47 23 fia Ul

CNPJ: 16.893.197/0001-81 g W: AN
i g

L J030 Mionlevada - MG

15 - CEP 35.930-192 5




(O Visualizar Pix agrupados

2

Consultas - Extrato de conta corrente

(332021017768419012
02/05/2024 10:21:06

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58360-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO
PerAodo do
axirato 04 /2024
Langamentos
s ot Ag.origem  Lote HistA®rico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento 9"
20/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.200,00 C
01/04/2024 0000 13105 40.101 750,00 D
260 0001 052908988000195 52.908.988 VA
01/04/2024 0000 13105 40.102 500,00 D 1.950,00 C
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS §
02/04/2024 0000 13105 40.201 250,00 D 1.700,00 C
104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
,19/04/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 1.500,00 C 3.200,00C
19/04 16:20 JOAO MONLEBL MAC FNAS e b
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 3.200,00 C
Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
OBSERVACOES :
/e MO N
/ARAS ™
Transagao efetuada com sucesso por: JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES. f o
L—r2hinatura
12 /
"/“.’*‘9 /
'F;scmonq de Cenabilidade Lider Ltda.
C‘;a Fernéo Dias, n® 203 - 5° Andur
—~ EP 35.930-160 - Joziv Monievaue - MG N

;r_el.: (31)3252-3355
mpresa Contabil - CRC: 45 2
CNPJ: 16.893.1.’1,7/(‘4'01-8.1 ’




O Visualizar Pix agrupados

Z

Consultas - Extrato de conta corrente

G3350614277516631
06/05/2024 14:32:19

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Contacorrente  58360-X ASSOCIACAO PA S M REGIAO
Periodo do
exirato Més atual
Lancamentos
oL oL Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento g- ong
19/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.200,00C
02/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.201 750,00 D
260 0001 052908988000195 52.908.988 VA
02/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.202 500,00 D 1.950,00 C
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
06/05/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.601 250,00 D
104 0607 06414260622 EUNICE APARECIDA
06/05/2024 0000 00000 999SALDO 1.700,00 C
Invest. Resgate Autom. 262C
Saldo 1.70262 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
Saldo de fundos de investimento b
BB RF CP Automatico 2,64
Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES. (x \...,
Ap 2_\ O A
Al /
a— U\
!\ S Q \V
L
Escritorio de Ceay i — /
abiliuz 114 0
Fua Ferndo Dins, n- “G: ade Lider Ltda. i

CEP 35.930-1¢
T2l.:(31) 3252.3355

v Andur
0 - Jodu Wisnievaue - NG

Es:npr°sa Contdhil - CRC: 40 23
CNPJ: _"-.?:.893.‘1.’"7/4}-:!0:!4-81.
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APAS - MON Associacéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26/ 01 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada A Federagdo Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 22/10/2002

.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006

.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74

Rua Olga Demétria, n° 17 — Bairro Mangabeiras ~ Jo&o Monlevade — MG - Telefone (31) 3852-8788

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

\

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2023
LoERIODO DE 03/04/2024 a 06/05/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[ DESPESAS COM
02/04/2024 | 0 SALDO ANTERIOR | R$ 1.701,00 gy
[ REPASSE DA
[ DESPESAS COM
19/04/2024 leé/miTRAcAo R$1.500,00 I s
[ DESPESAS COM
E A?,g}’gt}:fn?gs DE MATERIAL DE CONSUMO
(item 5)
T [1 DESPESAS COM
MATERIAL
DEVOLUGOES (item 8) PERMANENTE (item 6)
~ 0 DESPESAS COM
RENDIMENTOS gzgg’,ggﬁ PRESTADORES DE R$ 1.500,00
SERVICO (ltem 7)
O TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
06/05/2024 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 3.201,00 06/05/2024 | TOTAL DE DESPESAS | RS 1.500,00
3 SALDO | R$ 1.701,00

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da abertura

até o encerramento de conta.

imen Q contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demontrativo e o extrato bancario.
Sﬁﬁ%% 8 meﬁm.u.‘de Lider Ltda.

F‘ Ferndo Dias, n® 203 -
35.930-1£¢C - .!Ou.b lvum
T 33) 3252-335

Empresa Coa‘a

? Andar

tabi] - (‘RC 4

ae &4

Vo w il Wi

€ =1

J64.30.
' Avsaflaga-a de Pais e Amigas
; e wlonl ﬁ“ude e Regido

Manc

Rua U’j& !}m

weiras - CEF 35. §%0-192
_ Jodo Monlevade - MG

580/0001-79 | vigip

~

crs’s
presidal —
PresM osc

tria, 17

|



CNPJ: 04.280.580/0001-79
Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 /01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 10772001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada 2 Federag#o Nacional de Educagéo e Integragédo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 28/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
‘Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/20
Rua Olga Demétria, n° 17 - Bairro Mangabeiras - Joso Monlevade — MG — Telefone (31) 3852-8788

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIMINACAO DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVIGO SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
"L DOCUMEN N° DATA VALOR DATA DA
TO FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
AUXILIAR
VANETE ESCRITORIO
APARECIDA ADMINISTRATIVO NOTA
01 GOMES FINANCEIRO FISCAL 6| 02/05/24| 750,00 02/05/24
FABIOLA
MARTINS NOTA
02 SANTOS | ASSISTENTE SOCIAL FISCAL | 875/2024 | 26/04/24| 500,00 02/05/24
EUNICE
APARECIDA DA NOTA
03| SILVA MIRANDA SERVICOS GERAIS FISCAL| 861/2024 | 25/04/24| 250,00 06/05/24
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 1.500,00

e |

Jodo Monlevade, 09 de abril de 2024.

Ne}@%\&ﬁcas Alexandre Siva
— coprdenadoraGeral

VIRGINIA um\QR_Eg_-_CPH}B.dsmm
Neide das Gragas Alexandre Silva— CPF 250.228.496-15 Presidente da APAS-MON
Responsavel pela Prestagéo de Contas (Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiéo)

[04.280.580/0001-79 |

Associagio de Pais e Amigos
dos Surdos de Blonlovade e Regiad
ua Olga Demétria, 17

g /APAS WV E
! Mangabeiras - CEP 35.830-192 \W\L
) o Festl: - Tip | IS 5 v‘fz“—
%critorio de Centabilidade Lidertder Jodo Honievade - MG i Asdinaturd
‘ua Ferndo Dias, n® 203 - 5° Andur I /
CEP 35.930-160 - Joiu Monievade - MG e
Tel.: (31) 3552 3355 el |
Empresa Contabil - CRC: 4 23 Nl

CNP: 16.893.417/0001-81
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Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

TC 01/2023

47 Associagido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

[Empregador (a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: VANETE APARECIDA GOMES CPF: 008.323.316-43
CargﬁADMINISTRATIVO / FINANCEIRO Registro: MG072017/0-3
Dia |Entrada |Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra L
1 _|0Feod LL: 03 Loamdle gupnetsid fooves,
2 \p3:07 (4207 Mw_ﬁm——
3 | pH:00 L:04 vanile Mpacaiste Gores |
4 \pF:09 209 j Mﬁ Gares
5 | 004 LL:073 Pnfle Appscc
6 | e i ﬁ@‘q
o i & 7 VP |
§ \gF:e5 LL:0f Vo lle Arawese fors
9 |p%2: 14:03% y '
0 | pF-05 LL:0%F / :
1 | piioe £L:02 A
12 |pt.oF LL:Os yonbll _opncensl ?:,.,. =
13 |
14 al :
15 | 03204 Li:09 G ile Apaneliien %@:«_-2
16 | pF:00 £:02 :
17 |pF:04 Le:04 ‘
18 | p3:0€ L2OF o
19 | p7:03 LL:05
20 Y
21 ‘ e
22 | 03:0¥% L1 0F
23 | p7:04 L LL:OS
24 1p3:05 g1:0¢
25 |nz-03 24305
26 |)3:04 14:03
27 ' :
LR R
30_[Fovio fAduilalivo
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DOC ou TED Eletrénico

Transagdes Pendentes

G337021456048631012

02/05/2024 14:59:59

s 2 - e e

Transagéo efetuada com sucesso.

Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 58360-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO
Creditado
Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia (sem DV) 1
gel;ta corrente (com 188543574
CNPJ 52.908.988/0001-95
Nome favorecido 52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 50,201
Valor 750,00
Destinagdo 0
/I_)\ata transferéncia 02/05/2024
- CPF/CNPJ
aiferente
Autenticag@o SISBB  4F5F9D7DBESF491E
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/05/2024 14:54:40
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/05/2024 14:59:59

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




rSesas.,

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

10.06.01 - Emissao, reemissao e
fomecimento de avisos,

Jodo Monlevade - MG

Chave de Acesso da NFS-e
31362072252908988000195000000000000624053901397484
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e
6 30/04/2024 02/05/2024 13:28:10
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
6 900 02/05/2024 13:28:09 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 52.908.988/0001-95 - B
Nome / Nome Empresarial E-mail
52.908.988 VANETE APARECIDA GOMES -
Enderego Municipio CEP
CANDIDO DIAS, 1431, LOANDA Jodo Monlevade - MG 35931-011
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag#o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
04.280.580/0001-79 - (31) 3852-8788
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E -
REGIAO
Enderego Municipio CEP
OLGA DEMETRIO, 17, MANGABEIRAS Jodo Monlevade - MG 35930-192
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
digo de Tributag&io Nacional Cédigo de TributagSo Municipal Local da Prestagéio

Pals da Prestagéo

comprovantes...
Descrigéio do Servigo
Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo no més de abril/2024
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributag&io do ISSQN Pals Resultado da Prestaco do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operacgao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - %
Valor do Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Céilculo do BM
R$ 750,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retenc#o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
\ do Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 750,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 750,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES



SIMPLES Do aimplse Nacional

NACIONAL

CNPJ Razéo Social
[5—2.908.98810001 -95 @.908.988 VANETE APARECIDA GOMES

Periodo de Apurag@o Data de Vencimento Namero do Documento Pagar este documento até
Abril/2024 20/05/2024 07.08.24026.2089038-8
20/05/2024

Observagoes

CPF: 008.323.316-43

Valor Total do Documento

Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00
| PGMEI(Versao:3.13.0) 75,60

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
@151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70, 60 70,60
04/2024
9125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
- JOAO MONLEVADE (MG) - 04/2024
Totais 75,60 75,60

Wor
5

k SENDA (Vers&o:5.1.8)

Pagina: 1/1 26/01/2024 13:35:57 )
858800000008 756003282414 410708240260 20890388573 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo do Simples Nacional
| 858800 | | 0328241 4 I I 41070824026 0 | | 20890388573 3 | CNPJ: 52.908.988/0001-95

T T

M = =




" ' FitBank Tesouraria on-line

Comprovante de Pagamento
DAS - Simples Nacional
Valor total do pagamento:R$ 75,60

N, Somos uma Instituigdo de Pagamento que realiza diversas transagdes em nNOSso proprio sistema. Seu
pagamento & liquidado pelo FitBank ou por outra instituicao parceira.
Saiba mais em www.ﬁtbank.com.brlhub-de—pagamentos

Dados do pagamento - DAS - Simples Nacional

Descritivo de Transagao Bancaria

E E Data da operagéo: 02/05/2024

l' Controle/Protocolo: UD1()FFA3-859E-4821-BBBF-84094F4CFE47 | Autenticag@o bancaria: 86233647
bradesco

net empresa

Conta de débito: Agéncia: 0504 | Conta: 0482242-0 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa. Bradesco

Cbdigo de barras: sssaooooooos75moam41441o1mzeozossoasas733
Concessionaria: DAS - Simples Nacional

Valor: 75,60 A
Data de débito: 02/05/2024 YR
W

"\ A transagso acima foi realizada por meio do Bradesco
|

Transagdo liquidada por Bradesco

Controle/Protocolo DD1 OFFA3-859E-4B21 -BBBF-84D94F4ACFE4
Protocolo interno ec2226eebc7143929df65a‘f082663b6b

Comprovante gerado em 02/05/2024

Pagador Final - Instituigdo de pagamentos

Pagador
MIPWOSSAMB'I’ITUGAOI:EPMTO Fitbank Pagamentos Betrénicos
CPFICNPJ 18.236.120/0001-58 CPF/CNPJ 13.203.354/0001-85

ﬂ FitBank Em casos de davidas, sugestoes e reclamagdes entre em contato: www.fitbank.com.br
l' Atendimento de segunda a sexta-feira, das 9h as 18h, exceto feriados.



@) Junta da Satide Auditiva Microrregional
_Fundada em 06 / 05/ 2000 CNPJ: 04.280.580/0001-79

Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
APAS MON .Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001

- Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004

Filiada 2 Federagiio Nacional de Educagio e Integragio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7 1010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-79

.CEBAS Portaria 168/2020 Ministério da Cidadania/Conselho Nacional de Assisténcia Social

VANETE APARECIDA GOMES

Estado Civil: solteira

Carteira de Identidade: CRC MG-072017/0-3-MG

Endereco: Av. Candido Dias,1431 - CEP 35931-011, Bairro Loanda, Jodo Monlevade/MG
VIGENCIA DO CONTRATO: 01/07/2023 a 31/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira - 20 (vinte) horas semanais.

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE COLABORACAQ 01/2023 - PSE/FNAS Parceria: Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade/Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

RELATORIO DE ATIVIDADES
De: abril de 2024
Foi realizado servigos de auxiliar de escritério, administrativo e financeiros tais como:

-Langamento de Caixa Diario financeiro;

-Controle de caixa interno;

-Elaboracdo de planilhas para prestagdo de contas a0 Conselho Fiscal da entidade;
- Controle bancério;

-Controle, langcamentos e confirmagdo de atendimentos no sistema CISMEPI;
-Atendimento ao publico;

_Controle de folha de ponto e banco de horas;

-Pagamentos e depositos bancarios;

-Recibos; arquivamentos e copias de impressora.

VANETE APARECIDA GOMES L M
CPF de n? 008.323316-43 \ P g9,
Vi wria maPi;es e
pres\dente ABS%’M_SN "y N8 |
VIRGINIA LIMA PIRES
Presidente da APAS-MON

Joao Monlevade, 30 de abril de 2024

Enderego: Rua. Olga Demétria, 17 — Mangabeiras — CEP: 35930-192 — Jodo Monlevade — MG
Telefax: 031- 3852-8788 - Email: apasmon.jm@gmail.com
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Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

' /¢ Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

TC 01/2023

Empregador (a) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FABIOLA MARTINS SANTOS

CPF: 039.226.226-66

CRESS/MG 30688 - CONSELHO REGIONAL DE

SERVICO SOCIAL
04 HORAS SEMANAIS
Dia |Entrada |[Iniciodo |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
' Intervalo |Intervalo Extra
1
2 |tio) ] g Hited | S olvinte—aoatin  Dado
3 1
4.
i~ ) <
18 z 5in :
[ 9 | 1.0} 13103 Calysle. Modinn  poudo
10
11
12
L5 i R o 9= ¥ 47T Saliote, Ipnaduws  Joard s
1824 .
&1Ll
"':2\6“'

30



e

Transagdes Pendentes

e e e T T AL DKL T o = e IR SRR R AT Sk e . NSRRI T

6'86 ou TE‘EE;{rénico

G337021456048631019

02/05/2024 15:01:00

T T S S AT

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 58360-X ASSOCIACAO P AS M REGIAO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

8?;)&3 corrente (com 483593

CPF 039.226.226-66

Nome favorecido FABIOLA MARTINS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  50.202

Valor 500,00

Destinagédo 0

Qgta transferéncia 02/05/2024

CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  3C6B182509BASBEQ

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/05/2024 14:57:25
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/05/2024 15:01:00

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 26/04/2024 16:03
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :

CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 875/2024

Data de Emisséao Periodo de Competéncia Natureza da Operagédo

26/04/2024 16:03 4/2024 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagédo

Nao Retido Auténomo 8bc8a56e
PRESTADOR

Razdo Social CPFICNPJ

FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66

Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail

Enderego

Rua - NOVA YORK - N° 1218 - Novo Cruzeiro - Jodo Monlevade 35931-130 - MG

TOMADOR
Razéo Social CPF/CNPJ
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO i 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
27.01 Servigos de assisténcia social.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigio Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVIGO DE ASSISTENCIA 1,00 500,00 200,00 300,00
SOCIAL
TERMO DE COLABORAGAO 01/2023
REFERENTE ABRIL/2024
VALORES :
Valores dos Servigos Deducdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 500,00 R$ 200,00 R$ 300,00 5.00% R$ 25,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valorliskls . Valor Totel:da Nots
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 500,00 R$ 500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

e

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS 26/04/2024 04:03 PM



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

DAM

f ‘ @ RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027
w JA 7
N »
Cédigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000482321 Unica
Processo: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
26/04/2024 04:02 20/05/2024 20/05/2024
Identificagdo do Contribuinte: D2l
FABIOLA MARTINS SANTOS =
CPF/ CNPJ : 039.226.226-66
Rua NOVA YORK, 1218 - Novo Cruzeiro - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35931-130
INSCRIGAO: 4198 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua NOVA YORK, 1218 - Novo Cruzeiro - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35931130

Informagoes Adicionais : 1SS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
Discriminac@o da Cobranga
LTIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
QN MENSAL 16.00 0.00 15.00 26.40
UBLICOS_ITEM 18.2 11.40 0.00 11.40 Multa:
$26.40 $0.00 $26.40 0.00
Juros:
0.00
Corregéo:
0.00
Desconto:
0.00
Valor Total
$ 26.40
81690000000 0 26402285202 6 40520000000 9 00000482321 7
Autenticagdo
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE 0 CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: IControle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000482321 Unica
Pﬁomso: Data Emisséao: Vencimento Original: Data Vencimento:
4/26/24 4:02 PM 20/05/2024 20/05/2024
Identificagéo do contribuinte:
FABIOLA MARTINS SANTOS
O~ CNPJ : 039.226.226-66 Valor Total:
| OVA YORK, 1218 - Novo Cruzeiro - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35931-130 R$ 26,40
INoURIGAO: 4198 - - -

81690000000 0 26402285202 6 40520000000 9 00000482321 7

JI0RTINARA

o



09/05/2024, 15:54 IMG-20240426-WA0062.jpg

PagBank

Comprovante de solicitagao de transagao
Solicitado em: 26/04/2024 as 16:06

@ Importante!

0 prazo para compensagao de pagamento por
boleto é de até 3 dias uteis.

Valor do pagamento

RS 26,40

Cadigo de barras

816900000000 26402285202-6 40520000000-9
. 00000482321-7

Cédigo de transagao
549051B3-FE0A-4C0A-BB4T -AFAE66DF0062

Cédigo de autenticagao
17.BO.F2.A7.4D.02.03.BF.AB.CD.CE.%.CB.AS.H.FA

NSU
0

Favorecido

PMJM - IPTU, ISSQN E OUTR

Instituigao liquidante
Banco 756 / Agencia 432

/\
Detalhes do pagamento

valor do documento
RS$ 26,40

Juros (+)

R$ 0,00

Multa (+)

R$ 0,00

Desconto (+) ‘
R$ 0,00 N ® ./

Comprovante emitido pelo PagSeguro na qualidade de
correspondenie bancario. Para duvidas ou comprovanie
definitivo, entre em contato € informe o codigo da
transacéo. 4003-1775 (Capitais e regido metropolitana) ou
0800-728-2174 (demais localidades, exceto celular).

L T B M...:mgm..mmah=rm&oob;ﬁnbox/FMfcoszStsaMIonstwastchcQKsa?oroiectom1&messaaePanld=0,1



9 ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
CNPJ: 04.280.580.0001-79

APAS - MON

RELATORIO DE ATIVIDADES DA ASSISTENTE SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL: Fabiola Martins Santos
REGISTRO: CRESS/MG 30688

REFERENTE AO MES: Abril ANO:2024 Termo de colaboragao: 01/2023
PERIODO DE EXECUGAO: 4h semanais , total de 16h mensais

DESCRICAO DO SERVICO: Prestar servigos de assisténcia social aos usuarios da instituicao
APASMON, com acolhimento, orientagdes, escuta qualificada, encaminhamentos conforme
demandas sociais de carater individual e/ou familiar, com a missao de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos surdos e/ ou deficientes auditivos e de seus familiares

OBJETIVO: Garantir e defender os direitos sociais dos usuarios e familiares, viabilizar melhorias e
qualidade de vida, autonomia, fortalecimento de vinculos familiares e comunitarios, contribuir para
o enfrentamento das desigualdades social e na prevengao de situagoes de risco e de
vulnerabilidade social.

PUBLICO ALVO: Usuérios cadastrados na APASMON- Associagéo de Pais e amigos dos surdos
de Monlevade e Regiéo, pessoas com deficiéncia auditiva e seus familiares.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
DATA HORARIO USUARIOS ASSUNTO
tendi t ientagd
02/04/2024 08:00 Gisleia Eugénia da Rocha P p?ra orientagdes sobre
o passe inter estadual.
hiiiiant ! »
02/04/2024 08:40 Rildo Vilar de Souza ANSiiunpnto BRES Orientaghes
assistenciais.
M . : ) ! . ”
09/04/2024 08:00 atheus quueI!neRodrlgues Atendlmen.to para orle.n.tacoes e
Claudino acolhimento familiar.
Atendimento para preenchimento
09/04/2024 10:20 Gisleia Eugénia da Rocha de formuldrios para concessdo de
passe livre.
Atendi i o
16/04/2024 08:00 Vanderci Gomes Ferreira e ment? para. o.r e o
assistencials.

6 i i
ﬁabiola mogSantos S
Assistente Social 20

4 CRESSIMG 30688 , &‘1
039.226.226-66



Atendimento para orientagoes

16/04/2024 09:00 Sra Tavares Oliveira Vasconcelos y i
assistenciais.
Lucimar Oliveira Be narde Atendimento para orienta oes
16/04/2024 10:00 o iyelra DavnmTe ciconaninhilngints
Santos assistencials.

Atendimento para orientagdes para

23/04/2024 08:30 Valéria Alexandra Cotta X g
passe Livre Municipal.
Atendiment ientacdes d
23/04/2024 09:00 vanderci Gomes Ferreira i o' para Orientacoes o
Passe inter estadual.
23/04/2024 09:00 Regina de Fatima de Oliveira Atendimentt_: para. o.rientacaes
Santos assistenciais.

TOTAL DE ATENDIMENTOS / MES 10 usuarios

0BS: A ASSOCIAGAO MANTEM TODA DOCUMENTAGAO DEVIDAMENTE PREENCHIDA COM ACOMPANHAMENTO
(ANAMNESE) E CADASTRO ATUALIZADO PARA TODOS USUARIOS.

Rua Olga Demétrio, 17 -B Mangabeiras - Jodo Monlevade/ MG-Tel: 3852-8788
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APAS - MONAssociaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 /01/2001

_Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
_Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
_Filiada & Federagio Nacional de Educacdio e Integraciio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

_Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Pdblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

CEBAS: Portaria n° 168 — 28 de dezembro de 2020

Justificativa
Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestacao de contas do Termo de

Colaboragao de n° 01/2023, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57,
e a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios do menor e seu
responsavel.

MATHEUS RIQUELME RODRIGUES CLAUDINO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: JOSIANE RODRIGUES DOS SANTOS

E o que nos cabe justificar.

™ Jodio Monlevade, 10 de maio de 2024.

: .
Virginia Lima P L083.726-04 | Resinaturd
Prq da s S
Associacdo de Pais e Amigo >“Surdos de Monlevade e Regiéo \‘\_‘O//"
APAS-MON
04.280.580/0001-79]
Associagio de Pais e Amigos
dos Surds. - wrisvade & Regido
Rua Uiya Lométria, 17
g Mangassira 5.830-192
IaXa Blaniasiarta  RA
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Periodo: 01/04/2024 a 30/04/2024

TC 01/2023

@)
;) /1 Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

[Empregador (a) ASSOCIA AO DE PAIS E AMIGOS DOS SU
Nome: APAS-MON

RDOS DE MONLEVADE E REGIAO
CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA

CPF: 064.142.606-22

Cargo: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

QUINTA FEIRA - 07:00 horas as 11:00 horas

12:00 horas as 16:00 horas

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Hora
Extra

Assinatura do prestador
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Z

Transagoes Pendentes

(G335061427751663014

06/05/2024 14:31:57

DOC ou TED Eiéfrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 58360-X ASSOCIACAO PAS M REGIAO
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g?/r)uta corrente (com 540635

CPF 064.142.606-22

Nome favorecido EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  50.601

Valor 250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/05/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacso SISBB  90C453307F7CD68C

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/05/2024 14:30:18

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/05/2024 14:31:57

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 25/04/2024 16:30

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

e

W % RUA GERALDO MIRANDA, 337 . NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 861/2024

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
25/04/2024 16:30 4/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cédigo Validagao
Nao Retido Auténomo 302ed9c8
PRESTADOR
Razio Social CPFICNPJ
EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA 064,142.606-22
Inscrigao Municipal Fene/Fax Simples Nacional E-mall
4220 31083886299 Néo ronielisonsilvaz3@gmail.
Enderege

Rua - SAQ JOAD JANUARIO - N° 118 - ENESTINA GRACIANA - Jo&o Monlevade 36981-081 - MG

TOMADOR
" | Razéo Social CPFICNPJ
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79
Inscrigéo Municipal Fone/Fax E-mail :
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br

Endereco
Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jo#o Monlevade - MG 35930192

SERVICO
Céd. Servigo Servigo
17.05 Fornecimento de méo-de-obra, mesma em carater temporério, inclusive de empregados
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

__|Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTAQAO DE SERVICO REFERENTE 1,00 250.00 100,00 150,00
ABRIL/2024
VALORES

Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) IS8 (R$)

R$ 250,00 R$ 100,00 R$ 150,00 5.00% R$ 12,50
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (RS) SEST (R$) INSS (RS$) IR (R$) R$ 250,00 R$ 250,00

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMAGOES /anS N

2 /4 d

N—

Usuario: JULIANA APARECIDA DOS SANTOS g 26/04/2024 04:31 PM




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

} RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAQ MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027

DAM

Cédigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: |
228 2024 000004810872 Unica
Processo: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
26/04/2024 04:30 20/05/2024 20/05/2024

Identificagdo do Contnbuir'?\

EUNICE APARECIDA DA SILVA MIRANDA
CPF / CNPJ : 084,142.606-22

Rua SAO JOAD JANUARIO, 118 CASA - Enesau gAGIANA Jodo Monlevade - MG CEP.:
35981-081 ‘
INSCRICAO: 4220~ ~ ~ % 2

Endereco Con'osponantla P
Rua SAO JOAO JANUARIO, 118 CASA - ENESTINA GRACIANA - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35081081

Informagoes Adicionais : 155 Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seg. \intes bancos: Sicoob. Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

[OBS:
Discriminagie da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
SSON MENSAL 750 0,00 7.50 18,90
P.PUBLICOS_ITEM 18.2 11,40 0,00 11,40 Muita:
RET650  RS000  R&16,00 0,00
Juros:
0,00
C
0,00
& Desconto:
0,00
Valor Total
RS 18,90
81690000000 0 18902285202 5 405620000000 9 00000481972 8
Ackantisaalin: T 0 o L R RTRSNE el B MR et e
T E/ . -‘S E
0 >
|9 g
CAixh ECONOMIGA ‘l"*“m n i%x' %%ﬁ .
¢ ¢ sabadus: Z
ﬁ iMiliond ia sorfeios quar 3 { wm
b 16" 4@()934‘867 i 0 6:30: .\,g
@ 25/ABRI 7824 % M mm?&g;
m IDADE JnAo MONLEVADE = \‘
b VINCULADA: 0667 | g |
NTU |
COMPROVANTE DE PAGAYE 4
33. I 0 JOR0 BOMEVENS [ \
QUALOR DO PAGAHELLEC o000 1 %ms)zwé % | b
i 405200000089 20000461972 \
w 116~ 09948679 i 7
[ ]
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APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
[Filiada 2 Federag#io Nacional de Educagio e Integrag@o dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagédo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragéo n° 01/2023

R
¥

[04.280.580/0001-79]

Assoclacio de Pais e Amigos
dos Surdos de konlevade e Regido
Rua Olga Demétria, 17
Virginia Lilna PIFeS 1 Mangabairas - CEP 35.830-192

e § By | Jodo Monlevade - MG

Jodo Monlevade, 09 de maio de 2024.

da Associagcaode .
Surdos de Monlevade e Regi&o — APAS-MON \ﬂ’\k
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APAS - MON Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n°® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagdo e Integragdo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ, inscrita no CPF sob o n°® 328.083726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n® 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagéao da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia
anexa.

Jodo Monlevade, 09 de ma'?éé?ta??gée Cenuabili uude Lider Ltda.

Fua Fernao Dias, n®* 203 -

[04.280.580/0001.73]

Tol.: (31) 3552 3255 8 Surdos de iion :avadu,-’-?umao

E*nprc*sa Conitabil - CRC: 4 43

® Andiar SS@C’Q Y 3‘3’ Ps
i CEP 35.930-160 - Jozu Munievads - Mg s ye ais e Am gr

CNPJ: 16.893. 1‘17/[-”01 81

Assinatura do contadpr e carimbo ou identiﬂcaéga'

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade

Rua W Doendtr
a, 17
4 Mangabsirs . CEP 35.920-192
Jodo Yo ievade - MG
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

NOME....cciaviain : DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS |
REGISTRO.......... : MG-035701/0-0

CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

CPF..coamgiissionn . ***.794.156-""

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 21/02/2024 as 09:16:08.
Valido até: 21/05/2024.
Cadigo de Controle: 524040.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagédo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, §e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

r'ﬁ\—-‘ ey

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragsio 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

e
APASMON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVA

DE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: n° 01/2023

Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Valor global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

e T SN

Prestagao de Contas da PARCIAL 1

(trés mil, duzentos € um reais).

reais) e repasse da 11° parcela - R$ 1.500,00 ( hum mil e quinhentos reais) - Totalizando R$ 3.201,00

0 : Saldo remanescente de R$ 1.701,00 ( hum mil e setecentos & um

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social — FNAS, para atendimento integral as pessoas

OBJETO DA PARCERIA com deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protegéo
Social Especial de Media Complexidade, conforme Sistema Unico
de Assisténcia Social — SUAS.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Abril/2024

MONITORAMENTO

RESULTADOS [ x]parciais[ | finais

ACOMPANHAMENTO DAS i )

As metas definidas foram alcangadas, no periodo em analise.

METAS DA PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES
DO PLANO DE TRABALHO

[ X] satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS

ANALISE QUANTITATIVA

Observou- se a correta administragao do recurso publico pela OSC.

O numero de pessoas atendidas pela Assistente Social durante o

meés cmtiil, foi de 10 (dez) usuarios. Z %14

\&

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdc 2021-2024

;@ JOAO MONLEVADE

N

" e

A OSC prestou atendimento social, orientou € deu suporte aos

ANALISE QUALITATIVA surdos elou deficientes auditivos, através do servico prestado pela

assistente social.

EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

13.019/2014.

execucdo do objeto, esclarecimentos SO

composicao do Pprocesso de pre

A OSC recebeu orientacdes para cumprimento das metas e
bre documentagé@o para
stacdo de contas € também,
orientagcbes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalh

Contas estdo publicados no site da P

TRANSPARENCIA E CONTROLE | Monlevade nos seguintes enderegos:

o e a Prestagédo de

refeitura Municipal de Jodo

ohttps://pmim.mq.qov.br/paqina/10 Marco—Requlatorio-Terceiro—

Setor.html

na/15 Termos-de-Parcerias.html

@ httgs:l/pmim.mg.gov.br/gagi

® httpszllpmim.mq.qov.br/gaginam4 Prestacao

-de-Contas.html

A Secretaria Municipal de Assistencia Social (SMAS), 0 Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas

CONTROLE SOCIAL ; ! :
Comissbes sd0 0s 0rgaos responsaveis pelo controle social da
parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
CONCLUSAO Conclui-se que a APASMON executou as agoes descritas no plano

de trabalho no periodo em analise.

Joso Monlevade, 17 de maio de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias - MROSC

%

v

N

12

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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5 JOAO MONLEVADE

Administraggo 2021-2024

-
PREFEITURA MUNICIPAL ;3 L‘
@

Jo&o Monlevade, 17 de maio de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO:
[X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO:

- A meta 4 - “Manter o funcionamento da sede”, foi marcada, neste processo, como meta nao
cumprida, porém, o fato da OSC nao adquirir materiais de limpeza € escritorio, ndo implica em nao
funcionamento da sede, pois, 0 prazo para o cumprimento da meta pactuado no plano de trabalho €
durante a vigéncia da parceria, até a liquidag&o do saldo remanescente ( item 8 do Plano de Trabalho).

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispbe :

“xX - a responsabilidade exclusiva da organizagao da sociedade civil pelo
pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em

relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou 0S
danos decorrentes de restricao 4 sua execucdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204,

de 2015)”

Vaender soa de Castro

Pauliana Carla N.dos Santos Siiva  Prisclla d{g‘w daSilva José Siiério dos
Membro da Comisséo

Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Copfiissdo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José lero:
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
3
Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacao de contas parcial
do Termo de Colaboragdo N° 01/2023, assinado em 29 de junho de 2023, entre 0 municipio
de Jodo Monlevade e a APAS-MON - Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido, consoante ao processo Dispensa de Chamamento PUblico n° 03/2023,
sob a responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A analise e aprovagéo dos projetos/planos de trabalho s3o de responsabilidade do Conselho
Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em Reunido
Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo
das acGes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execucao, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administracdo publica e pelos 6rgaos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de que trata o
art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela
Portaria Municipal n°® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagéo da Lei n® 13.019/2014 através do cumprimento das metas e execucao financeira
condizentes com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do
objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:
“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos gestores,

respeitadas as exigéncias desta Lei.

2

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



/| JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢ao
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e
dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da PARCIAL 10 da APAS-
MON — Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido, no valor de
R$ 3.201,00 ( trés mil, duzentos e um reais) diante da documentacéo apresentada pela OSC,

tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2024.

A 7

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021 de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 - WwWw.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIFAL
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PORTARIA N° 421 /2023
g DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ/ GOES DA SOCIEDADE CiViL

o tPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RFSOLVE

Art. 1‘;’ Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Munic¢ipio |e as Organizagbes da Socledade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prastagéc de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '

Paréagrafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
i
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

ili - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestacéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jo#io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 vigésimo dia do més de Outubro de
2028. |

Gentil L Bicatho
- As f de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - joio Monlevade/ MG ~ CEP: 35830-027
| Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de H}_ folhas, incluindo esta,
referente @ PARCIAL 10, saldo remanescente no valor de R$ 1.701,00 ( hum mil e
setecentos e um reais) e repasse da 112 parcela no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil e
quinhentos reais), totalizando R$ 3.201,00 ( trés mil e duzentos e um reais), do TERMO DE
COLABORAGAO N° 01/2023, cujo objeto & “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do
Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS, para atendimento integral as pessoas com
deficiéncia, idosos e suas familias, na modalidade Protecdo Social Especial de Média
Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS ", para andlise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 17 de maio de 2024.

Pauliana N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcerias
Municipio de Jodo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacao de Contas
da Parcial 10 saldo remanescente no valor de R$ 1.701,00 ( hum mil, setecentos e um reais)
e repasse da 112 parcela no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil, quinhentos reais), totalizando
R$ 3.201,00 ( trés mil, duzentos e um reais) referente ao Termo de Colaboragdao N°
01/2023, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO - APAS-MON.

Apdés andlise da documentagdao apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio de Contas da Parcial 10 saldo
remanescente no valor de R$ 1.701,00 ( hum mil, setecentos e um reais) e repasse da 10?
parcela no valor de R$ 1.500,00 ( hum mil, quinhentos reais), totalizando R$ 3.201,00 ( trés
mil, duzentos e um reais) a que se refere o Termo de Colaboragao n° 01/2023, haja vista
que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 9 H de AML de 2024.

Rita de &éssia za Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



